
Rodina Griffix se rozrostla o nové 
ergonomické produkty!

Od samého zacátkuˇ



Nástup do školy je důležitým mezníkem v životě 
dětí i rodičů. Proto by tuto novou životní etapu  
mělo provázet co nejlepší vybavení. 

Se značkou griffix chceme být spolehlivým 
společníkem pro děti ve věku 6-9 let,  
které začínají chodit do školy. 

Rodina griffix

Koncept balení
V zájmu udržitelnosti pracujeme na tom,  
aby naše obaly byly stále šetrnější ke zdrojům. 
Většina obalů griffix je vyrobena z materiálu  
s certifikátem FSC®. 

Nejen v oblasti materiálů děláme krok  
do budoucnosti. Náš spotřebitelsky přívětivý  
a emocionálně přitažlivý design obalů  
se na pultech skvěle vyjímá. Výrobky 
propojujeme s digitálním světem pomocí  
QR kódu.

Tyto produkty se vzájemně doplňují  
a v některých případech na sebe navazují, 
takže největší šanci na úspěch v místě prodeje 
mají, pokud jsou prezentovány společně  
a umožňují tak kombinovaný nákup. 

Některé z těchto produktů mají také  
FSC® certifikát.

Náplně

Kreslení

Ruční práce

Psací potřeby

Rýsovací potřeby

Malování
Řekněte NE 

plastům

Naše řada produktů griffix se neustále 
rozrůstá a zahrnuje produkty z následujících 
kategorií:  

Pro chytré  
zacátkyˇ

2



Víme, že při nákupu školních pomůcek 
doprovázejí děti své rodiče, které mají značný 
vliv na rozhodování o nákupu. Abychom jim  
co nejvíce vyhověli, vyvinuli jsme pro kategorie 
výrobků griffix malé postavičky, které děti 
oslovují. 

Komunikace

Naše barevná koncepce výrobků griffix vychází z toho, co se dětem líbí:  
výrazné barvy pro mladší děti a tlumené, moderní barevné kombinace pro trochu starší děti, 
které doplňují naše oblíbené klasické barvy.

Barevný koncept

Jasné a výrazné 
barvy -  

to cool holky milují! 

Neonově svěží 
modrá je náš  

bestseller  
inspirovaný sportem 

a módou! 

V těchto barevných  
kombinacích si na své 
přijdou i ti, kteří dávají 

přednost pohodlí a nechtějí 
sledovat každý trend. 

Módní  
odstíny jsou hitem 
pro všechny dívky! 

Hry, sport a zábava -  
to je to, co kluky 

baví!

3



Pravítko 15 cm

Zvýrazněný nulový bod 
pro snadné umístění 

tužky

Počáteční bod pro 
zapíchnutí kružítka

Okraje na spodní straně zabraňují  
rozmazání inkoustu a umožňují  

dokonalé uchopení ze stolu.
Křišťálově

čistý materiál

Barevně zvýrazněné kroky
po 5 cm pro první počítání

Místo pro  
jmenovku

Zjednodušená stupnice pro 
první měření a výpočty

Matematika a geometrie nebyla nikdy předtím tak snadná! 
První řádky a jednoduchá měření jsou díky chytrému designu tohoto  
pravítka dětskou hrou. 

Pro praváky i leváky.

Tato trojúhelníková guma snadno, rychle a čistě maže malé i velké chyby.  
Díky ergonomickému úchopu sedí v ruce perfektně jako tužka.

Pro praváky i leváky.

Guma

Špičatá strana  
pro přesné mazání

Kulatá strana  
pro velké plochy

Vysoce kvalitní TPE 
pro čisté mazání

* Dostupná v sadě  
s ořezávátkem a tužkou

LL+P

LL+P

4



Ořezávání silných i tenkých tužek je nyní mimořádným potěšením! 

Vysoce kvalitní zpracování, kvalitní čepele a snadná manipulace s uzávěrem,  
který se otevírá pouze při ořezávání, jinak hobliny bezpečně ukládá do nádoby. 

Pro praváky i leváky.

Snadné otevírání  
a zavírání

Stabilní ořezávátko
s kvalitními noži 

pro ořezávání

Velká a průhledná 
nádoba

Ořezávání tenkých
i tlustých pastelek

Speciální mechanismus, 
který otevírá ostřící otvory

a po ořezání se opět 
automaticky uzavře a třísku 
bezpečně uloží do zásobníku

LL+P

Dvojité orezávátkoˇ

5



Psací potřeby Griffix představují 4-stupňový systém, který byl vyvinut  
speciálně pro dětskou ruku ve spolupráci s učiteli a vědeckými pracovníky.

Systém Griffix podporuje a rozvíjí jemnou motoriku dítěte už od raného věku.

Neobvyklý design 
v dětské velikosti

Nekutálí se ze stolu

Univerzální pro 
praváky i leváky

Díky speciálnímu povrchu
nešpiní ruce

1
2

3
4

Voskovka

Tužka

Roller 
inkoustový

Pero plnicí

L+P

Psací potreby
Systém výuky psaní ve 4 krocích

ˇ

1 - Voskovka
V předškolním věku učí správnému úchopu a kontrole tlaku. 

Trojúhelníkový úchop voskovek je delší a větší,  
aby se pohodlně držely v každé dětské ručičce.

T
ro

jh

ranný úchop

6



2 - Tužka
Učí preciznímu psaní a pomáhá rozvoji psaní pravou nebo levou rukou. 

K dispozici pro  
praváky i leváky

Jednoduchý mechanismus
a snadné doplňování

Ergonomický 
úchop

Středně měkká 
tuha HB - č. 2

Smajlík pro správné 
uchopení

Jako doplněk k mechanické tužce 
existuje klasická dřevěná psací tužka  
B (č.1) a HB (č.2), která je vyžadována  
v mnoha školách. 

Může se používat také ke kreslení.

L+R

Ochranný vršek

Extra měkké psaní díky 
speciálnímu psacímu hrotu

Možnost opětovného 
naplnění inkoustovou 

bombičkou

K dispozici pro  
praváky i leváky

Ergonomický 
úchop

Smajlík pro správné 
uchopení

3 - Roller inkoustový
Připravuje dětskou ruku na plnicí pero a učí plynulému pohybu při psaní.

P

P

7



V
če

tn
ě 

bombičky

K dispozici pro  
praváky i leváky

Smajlík pro správné 
uchopení

Speciální 
ochrana hrotu

Super stabilní hrot 
z nerezové oceli

Ochranný vršek

Ergonomický 
úchop

4 - Pero plnicí
Jakmile se dítě naučí správnému úchopu pera a tlaku psaní, může přejít na pero plnicí, 
které učí správnému psaní různých tvarů a písmen.

P

Pro úspěšný začátek výuky psaní jsou kromě ergonomických psacích potřeb  
k dispozici také náhradní tuhy a náplně.

2 - Mechanická tužka griffix 

 · náhradní tuhy HB (č.2) o průměru 2,0 mm

3 - Roller inkoustový

 · náhradní náplň s modrým, stíratelným inkoustem se šířkou stopy 0,3 mm,  
   s vláknovým hrotem pro hladké psaní a modrým ochranným přepravním uzávěrem

4 - Pero plnicí

 · náhradní bombičky s barevným potiskem a královsky modrým,  
   stíratelným inkoustem 4001®

Príslušenství psacích potrebˇ ˇ

8



Roztíratelné vodou
pro akvarelový 

efekt

Trojúhelníkový úchop
pro správné držení, zabraňuje 

vyklouznutí a kutálení

Dětská délka 140 mm

8 zářivých barev + bílá 

4 mm

Kvalitní hrot
o průměru 4 mm

Trojhranné pastelky
Vybarvování a kreslení není jen kreativní forma vyjádření, ale také první krok před 
učením se psaní, proto jsou tyto pastelky s dlouhým trojúhelníkovým úchopem ideální 
pro dětskou ruku a jsou tvarovány přesně jako dřevěné tužky griffix.

Štětce griffix s trojhranným úchopem a ergonomickou rukojetí v délce vhodné pro dětskou ruku  
dostupné v 5 velikostech si poradí s jakoukoli kresbou.

· Syntetické štětiny prémiové kvality

· Robustní a neměnící se tvar

· Bez ztráty štětin

· Snadno vymyvatelné a rychleschnoucí

· Protiskluzový povrch   

  pro bezpečné uchopení

· Snadná údržba díky  

  plastovému tělu

· Vhodné pro širokou škálu  

  malířských technik

· Ochrana proti převrácení díky  

  trojúhelníkovému tvaru

· Správný výběr velikosti štětce  

  díky barevnému rozlišení

· Místo pro jmenovku

1010612 6

Školní štetceˇ

9



Školní nůžky Pelikan se vyznačují především svou odolností a kvalitním, 
bezpečným a robustním zpracováním. Ergonomie a snadná manipulace 
jsou na prvním místě.

Nůžky s kulatou špičkou jsou vhodné zejména pro menší děti, které  
se teprve učí koordinaci ruky a oka, kdežto nůžky se špičatou čepelí  
jsou určeny pro děti, které již mají se stříháním zkušenosti. 

Čepele potažené nitridem titanu jsou 3x tvrdší než ocel a dělají z těchto 
školních nůžek mimořádné společníky v každodenním školním životě.

14 cm 

Čepele 3x tvrdší než ocel
potažené nitrid titanem Ergonomicky tvarované 

pro bezpečný a optimální 
úchop

Měkká rukojeť pro 
komfortní stříháníSmajlík pro správný 

úchop

Jmenovka

K dispozici pro  
praváky i leváky

15 cm 

Školní nužky špicaté a kulatéˇ°

P

10



15
 c

m

Design

•  Malé a kompaktní s délkou  
pouhých 15 cm

•  Integrovaná horní a dolní  
ochrana pro bezpečnou přepravu

• Ideální pro děti a začátečníky

• Tvar bez rohů a špiček

•  Příjemný, protiskluzový povrch

•  Neobvyklý design s robustními dvojitými 
nohami

• V rukojeti jsou 3 náhradní tuhy  
  a ořezávátko

•  Vertikální vedení středového bodu  
v každém nastavení úhlu

• Milimetrově přesné měření díky   
  přednastavené tuhosti ramen

• Snadné nastavení ramen pomocí   
  velkého zajišťovacího šroubu

Začít s rýsováním nebylo nikdy tak snadné  
a pohodlné jako se školním kružítkem  
Pelikan griffix - promyšlené řešení se všemi  
doplňky na jednom místě, které zajišťuje  
přesnou práci a bezpečnou přepravu!

Školní kružítko

Náhradní tuhy do kružítka
•  Ø 2 mm

•  vhodné i do ostatních kružítek 
Pelikan a herlitz

ˇPreprava

Presnostˇ

První ergonomické
kružítko, které má 

VŠE NA JEDNOM MÍSTE!ˇ

11



Ú
T
ER

Ý

ST
Ř
ED

A

Č
T
V
R
T
EK

PÁ
T
EK

1
2

3
4

5
6

7

P
O
N
D
ĚL

Í

h
e

rl
it

zp
e

li
k

a
n

_
cz

_
sk

H
e

rl
it

z_
cz

_
sk

 | 
P

e
li

k
a

n
_

cz
_

sk
H

e
rl

it
z 

C
Z

&
S

K
 | 

P
e

li
k

a
n

 C
Z

&
S

K

w
w

w
.h

e
rl

it
z.

cz


